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Święto ratownictwa medycznego
Dzień Ratownictwa Medycznego w Krakow-
skim Pogotowiu Ratunkowym obchodzili-
śmy w tym roku w piątek, 6 października. 
Zasłużeni i wyróżniający się pracownicy 
otrzymali odznaczenia państwowe i meda-
le oraz dyplomy za tegoroczne osiągnięcia. 
Uhonorowani zostali również pracownicy 
przechodzący na emeryturę.

Mateusz Małodziński, Wicewojewoda 
Małopolski, uhonorował odznaczeniami 
państwowymi zasłużonych pracowników 

Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego. 
10 Złotych, 2 Srebrne i 7 Brązowych Medali 
za Długoletnią Służbę przyznanych zostało 
postanowieniem Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej. Nasi pracownicy nagrodzeni 
zostali również Krzyżem Małopolski, wręczo-
nym przez Łukasza Smółkę, Wicemarszałka 
Województwa Małopolskiego oraz Odznaką 
Honoris Gratia, którą wręczył Andrzej Kulig, 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

Małgorzata Popławska, dyrektor kpr, po-
dziękowała wszystkim pracownikom za ich 

całoroczną pracę i wielkie zaangażowanie, 
a wyróżniającym się osobom wręczyła dy-
plomy honorowe.

Podczas uroczystości wieloletni pracow-
nicy kpr, którzy w tym roku przeszli lub 
przechodzą już na emeryturę, otrzymali 
podziękowania i upominki.

Spotkanie, które już tradycyjnie odbyło 
się w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Kra-
kowie, poprowadziła Lidia Jazgar, a swoim 
występem uświetnił Jacek Wójcicki.

(red)

ODZNACZENI MEDALEM ZŁOTYM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

Ewa Boroń 
Andrzej Broś

Robert Bulanda
Monika Krawczyk

Jan Misztal
Jacek Osuch

Edward Para
Janusz Paździor

Andrzej Tomczyk
Andrzej Trela
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ODZNACZENI MEDALEM SREBRNYM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

Tomasz Kubacki Katarzyna Sekuła

ODZNACZENI MEDALEM BRĄZOWYM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

Radosław Białka
Elżbieta Dobrowolska

Arkadiusz Gabryś
Franciszek Kapała

Grzegorz Niemczyk
Michał Nowak

Adam Śliwa

ODZNACZONA ODZNAKĄ HONOROWĄ KRZYŻ MAŁOPOLSKI

Sylwia Juszkiewicz
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ODZNACZENI ODZNAKĄ HONORIS GRATIA

Tomasz Długosz Paweł Łukasiewicz Andrzej Zabawa Jolanta Żurek

DYPLOMY DLA WYRÓŻNIAJĄCYCH SIĘ PRACOWNIKÓW OTRZYMALI

Linda Aleksandrowicz
Wojciech Balwierz
Tomasz Bawołek
Arkadiusz Biedroński
Andrzej Bieniek
Patryk Bilski
Karolina Bochenek
Rafał Czulak
Maciej Ćwik
Magdalena Drabik
Agnieszka Fugas
Monika Giersz
Piotr Górnicki

Przemysław Jastrzębski
Łukasz Kaleta
Bartłomiej Kamiński
Marcin Kołata
Sławomir Kowal
Emilia Koza
Marta Koźlik-Ryszka
Marta Krauze
Szymon Królik
Kamil Lubaszka
Wojciech Łysakowski
Witold Maślanka
Jakub Mazur

Paweł Nesterak
Justyna Palmowska
Dariusz Perliński
Marcin Potocki
Michał Proszkowiec
Łukasz Rembierz
Maciej Rybka
Aleksander Smuga
Jakub Strug
Tomasz Stryjakowski
Norbert Szklarski
Beata Szymańska
Krzysztof Troczyński

Agnieszka Trzeniec-Bulanda
Miłosz Ulman
Mateusz Wajda
Witold Walczak
Damian Wereszczak
Beata Wessely
Wojciech Wieczorek
Henryk Wiertek
Adam Więcek
Michał Wolański
Grzegorz Wysocki
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DYPLOMY I PODZIĘKOWANIA DLA PRACOWNIKÓW,  
KTÓRZY W ROKU 2023 PRZESZLI NA EMERYTURĘ, OTRZYMALI

Aleksander Bałucki Dorota Haraf Robert Orczykowski Katarzyna Surmacz
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Ogólnopolskie święto 
w Koninie
W tym roku ogólnopolskie obchody Dnia 
Ratownictwa Medycznego odbyły się 
12 października w Koninie.

Uroczystości zorganizowane zostały 
przez Wielkopolskie Centrum Ratownic-
twa Medycznego. Spotkanie było też oka-
zją do wręczenia nagród błogosławionego 
Gerarda, przyznawanych przez Ministra 
Zdrowia. W tym roku wyróżnieniem uho-
norowani zostali: Krzysztof Wilczek, ratownik 

medyczny z Bielskiego Pogotowia Ratunko-
wego, Sławomir Butkiewicz, zastępca szefa 
Zespołu Pomocy Humanitarno-Medycznej, 
a także Jakub Dzik, pracownik Podkarpac-
kiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. 
Obchodom towarzyszyła lx Konferencja 
Związku Pracodawców Ratownictwa Me-
dycznego sp zoz, która odbyła się 11 paź-
dziernika w Licheniu Starym.

(red)

Wieliczka – nowy budynek

Poprawa bezpieczeństwa 
i zwiększenie komfortu
W poniedziałek, 17 lipca, otwarta zosta-
ła nowa siedziba Krakowskiego Pogoto-
wia Ratunkowego w  Wieliczce. To była 
wyjątkowo potrzebna inwestycja, która 
znacząco wpłynie na bezpieczeństwo 
mieszkańców Wieliczki i jej okolic, a tak-
że mieszkańców południowych rejonów 
Krakowa. W nowej stacji rozpocznie też 
pracę nowy ambulans.

Nowe miejsce stacjonowania mieści się 
przy ul. Powstania Styczniowego 6a. Taka 
lokalizacja – w pobliżu ważnego skrzyżowa-
nia drogi krajowej nr 94 i drogi wojewódz-
kiej 966 – zdecydowanie poprawi warunki 
wyjazdu karetek z miejsca stacjonowania. 
Z pewnością wpłynie to znacząco na skró-
cenie czasu dojazdu zespołów ratownictwa 
medycznego na miejsce zdarzenia.

W nowej siedzibie zespoły ratownictwa 
medycznego mają wygodne dyżurki, po-

mieszczenia socjalne, a także pokoje łączno-
ści i opracowania dokumentacji medycznej, 
magazyn na leki i materiały medyczne oraz 
garaże dla ambulansów.

Jednym z najtrudniejszych elementów 
inwestycji było umocnienie znajdującej się 
w pobliżu skarpy, co wymagało bardzo pre-
cyzyjnego projektu oraz specjalistycznych 
prac ziemnych i budowlanych.

W uroczystym otwarciu obiektu uczest-
niczyli m.in. minister Włodzimierz Bernacki, 
poseł Urszula Rusecka, wojewoda Łukasz 
Kmita, wicemarszałek Łukasz Smółka, radni 
województwa: Wojciech Kozak i Stanisław 
Bisztyga, starosta wielicki Adam Kociołek.

– Ludzkie zdrowie i życie to najważniejsze 
wartości, dlatego każda inwestycja, która 
pozwala otoczyć je większą troską ma dla 
nas ogromne znaczenie. Nowa siedziba 
pogotowia w Wieliczce powstała w bardzo 
dobrej lokalizacji i  jest doskonale przy-

stosowana do potrzeb ratowników. Dzięki 
temu znacząco poprawią się ich warunki 
pracy, a niesienie pomocy potrzebującym 
mieszkańcom powiatu będzie przebiegało 
szybciej i sprawniej – podkreślił marszałek 
Małopolski Witold Kozłowski.

– To wyjątkowo potrzebna inwestycja, 
która znacząco wpłynie na bezpieczeństwo 
mieszkańców Wieliczki i jej okolic, a także 
mieszkańców południowych rejonów Kra-
kowa. W nowej stacji rozpocznie również 
pracę nowoczesny ambulans – dodał wi-
cemarszałek Łukasz Smółka.

– To była budowa w trudnych warunkach, 
trudnym terenie i trudnym czasie – powie-
działa Małgorzata Popławska, dyrektor Kra-
kowskiego Pogotowia Ratunkowego. – Pod-
jęcie decyzji o budowie niemalże zbiegło się 
z wybuchem pandemii. Większą część prac 
musieliśmy prowadzić, walcząc równocze-
śnie z koronawirusem. Poważnym wyzwa-
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niem, finansowym i budowlanym, było też 
umocnienie skarpy z tyłu budynku. Tym bar-
dziej cieszymy się, widząc, że nasze karetki 
mają teraz łatwiejszy wyjazd, a nasze zespoły 
mają godne warunki do pracy.

Do nowego miejsca stacjonowania prze-
kazany też został nowoczesny ambulans. 

Jest to auto najnowszej generacji wyposa-
żone w nosze z lawetą o napędzie elektrycz-
nym. Takie rozwiązanie ułatwia umieszczenie 
noszy w karetce i zapewnia większy komfort 
oraz bezpieczeństwo zarówno pacjentowi, 
jak i  zespołowi. Ambulans pomalowany 
został na kolor żółty, dzięki czemu jest już 

gotowy do pracy w  nowym standardzie 
Ustawy o Państwowym Ratownictwie Me-
dycznym, do jakiego należy się dostosować 
do 2030 roku. Żółty kolor karetek znacząco 
poprawia ich widoczność na drodze.

(red)
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Liczba zespołów kpr wzrosła do 39

Jesteśmy w Nowej Wsi Szlacheckiej
Nowa Wieś Szlachecka w gminie Czernichów to świeży adres na mapie systemu Pań-
stwowego Ratownictwa Medycznego w Małopolsce. 1 października rozpoczął tam dyżur 
nowo utworzony zespół ratownictwa medycznego Krakowskiego Pogotowia Ratunkowe-
go. Dzięki temu liczba całorocznych zespołów w całym województwie wzrosła do 136.

Jest to decyzja już od dawna wycze-
kiwana, ponieważ brak zespołu w tym 
rejonie był wyraźnie odczuwalny. Nowy 
zespół będzie w głównej mierze obsługi-
wał okolice znajdujące pomiędzy ważny-
mi węzłami komunikacyjnymi autostrady 
a4, a bardzo ruchliwymi trasami, takimi 
jak droga wojewódzka nr 780 czy droga 

krajowa nr 44. Do tej pory najbliższym 
zespołem była karetka stacjonująca 
w Kryspinowie, więc w te rejony wysyła-
ne były również karetki ze Skawiny czy 
ul. Babińskiego w Krakowie, lub zespoły 
z sąsiednich powiatów: chrzanowskiego 
czy oświęcimskiego. Dodatkowy ambulans 
funkcjonuje w godzinach 7-19.

Decyzję o liczbie i miejscach stacjo-
nowania zespołów ratownictwa medycz-
nego podejmuje wojewoda małopolski 
w Wojewódzkim planie działania systemu 
Państwowego Ratownictwa Medycznego. 
Obecnie w całej Małopolsce działa 136 ze-
społów całorocznych oraz 1 sezonowy. 
39 spośród nich to ambulanse Krakowskie-
go Pogotowia Ratunkowego, rozmieszczone 
w 24 miejscach stacjonowania w Krakowie 
oraz powiatach: krakowskim, wielickim i ol-
kuskim. kpr każdego roku notuje ponad 100 
tysięcy interwencji. (red)

Wycieczka integracyjna do Ustronia
Wyjazd kolejką na Czantorię, spacery 

pięknymi szlakami i wspólna zabawa przy 
ognisku – pomimo deszczowego pierwszego 

dnia wszyscy się cieszyli, że mogli się wresz-
cie spotkać podczas pierwszego po pandemii 
integracyjnego wyjazdu pracowników Kra-

kowskiego Pogotowia Ratunkowego. Spo-
tkaliśmy się w weekend 30 września – 1 paź-
dziernika w Ustroniu. (red)
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Na podium we Wrocławiu!
Trzecie miejsce na xx Mistrzostwach Polski w Ratownictwie Medycznym dla naszego 
zespołu w składzie: Tomasz Bawołek, Wit Walczak oraz Grzegorz Wysocki. Zespół w skła-
dzie Antoni Gołębiowski, Tomasz Seweryn i Tomasz Sołek zdobył miejsce 10 oraz puchar 
za najlepiej wykonane zadanie, a drużyna: Hubert Gawlas, Marek Grabowski i Marcin 
Kołata zajęła miejsce 11.

We Wrocławiu zgromadziło się 50 zespo-
łów z całej Polski, które wyłonione zostały 
podczas odbywających się w pierwszej po-
łowie roku 2023 eliminacji. Tytuły Mistrza 
i Wicemistrza Polski zdobyli reprezentanci 
Powiatowej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
w Tarnowie.

Nie było łatwo. Organizatorzy przygoto-
wali 8 zadań, w tym trzy nocne, a także aż 

trzy konkurencje sprawnościowe oraz test 
wiedzy teoretycznej. Zawodnicy podczas za-
dań sprawnościowych musieli się zmierzyć 
z torem przeszkód, działaniami w komorze 
dymnej oraz jazdą w symulatorze ambu-
lansu.

Zadania merytoryczne obejmowały całą 
gamę wezwań, z jakimi zespoły ratownictwa 
medycznego mają do czynienia w swojej co-

dziennej pracy. Organizatorzy zadbali o to, 
aby symulacje były jak najbardziej zbli-
żone do sytuacji, z  jakimi trzeba zmierzyć 
się w trakcie dyżurów. Był więc m.in. „Pan 
Janusz”, funkcjonujący w okolicach wro-
cławskiego Rynku, który miał krwawienie 
z przewodu pokarmowego czy też turysta 
w hipotermii oraz mężczyzna w średnim 
wieku, u którego doszło do udaru mózgu. 
Zadania obejmowały również pomoc rodzą-
cej kobiecie, mężczyźnie, u którego doszło 
do urazu spowodowanego wybuchem opo-
ny, a także dziecku, które zasłabło podczas 
zawodów sportowych.

(red)

Pomagamy Patrycji!
Rodzina związana z Krakowskim Pogoto-

wiem Ratunkowym od roku 1983. To ratow-
nicy medyczni, którzy dyżurują w naszych 
karetkach, ratując życie i zdrowie pacjentów 
z Krakowa i okolic. Rodzinę tę nagle dotknę-
ła bardzo poważna choroba. Patrycja, żona 
ratownika medycznego z Wieliczki, ma 29 lat 
i niedawno doznała udaru niedokrwiennego 
mózgu w obrębie całej lewej półkuli. Jest 
po kilku ciężkich operacjach ratujących 
życie. A przed nią kolejne bardzo poważne 
zabiegi, m.in. kardiologiczne. Patrycja bory-
ka się z głęboką afazją (zaburzenia mowy) 

i nie może komunikować się, co jest dla niej 
i otoczenia bardzo stresujące, a szczególnie 
dla jej małych córeczek: sześcioletniej Emi 
i trzyletniej Wiki. Wymaga specjalistycznej 
i kosztownej rehabilitacji. Jeśli tylko chcecie 
pomóc, możecie dołączyć do naszych akcji 
„Challenge dla Patrycji”, które odbywają się 
w różnych stacjach kpr, wpłacić nawet bardzo 
drobny datek na stronie Pomagam.pl „Pomóż 
zacząć mówić Pati” lub wziąć udział w licytacji 
na Facebooku w grupie: „Razem dla Patry-
cji – pomóż zacząć mówić Pati”. Informacje 
możecie też znaleźć na Facebooku kpr.
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To już po raz piąty!

Dziecięcy Rajd Ratowniczy
V Dziecięcy Rajd Ratowniczy odbył się w tym roku w dniach 23–24 września nad Jeziorem 
Żywieckim. Tym razem hasło rajdu brzmiało „Ogień i woda”.

Uczestnicy w  ciągu dwóch dni mieli 
okazję zapoznać się w teorii oraz w prak-
tyce z przebiegiem procesu powstawania 
pożaru, a także z zasadami postępowania 
w razie pojawienia się ognia.

W rajdzie udział wzięło 59 osób, z któ-
rych utworzono 6 drużyn. Rywalizowały 
one w zawodach złożonych z dwóch kon-
kurencji pożarniczych i  jednej medycznej, 
sprawnościowego toru przeszkód oraz ćwi-
czenia bojowego. Wszyscy zawodnicy uczyli 

się również posługiwania się podręcznym 
sprzętem gaśniczym – takim, jaki powinien 
być w każdym domu.

W tym roku uruchomiona została też 
po raz pierwszy „Poczta Rajdu”, której za-
mysłem jest własnoręcznie wykonanie 
kartki pocztowej o tematyce przewodniej 
rajdu. Kartki mają być następnie wysyła-
ne do kolegów lub rodziny, aby uczestnicy 
mogli podzielić się swoimi osiągnięciami, 
a tym samym propagować misję zdobywania 
wiedzy ratowniczej.

Pierwsze kartki rajdowej poczty, zarówno 
dzieci, jak i rodzice zaadresowali do naszej 
rajdowej koleżanki Patrycji – żony ratowni-
ka medycznego Krakowskiego Pogotowia 
Ratunkowego, która z powodu choroby nie 
mogła w  tym roku wziąć udziału w  na-
szym spotkaniu. Pragnęliśmy w ten sposób 
przekazać jej życzenia szybkiego powrotu 
do zdrowia oraz wyrazić nadzieję, że za rok 
będzie mogła pojechać z nami.

Tegoroczny rajd nie mógłby się odbyć, 
gdyby nie zaangażowanie naszych kolegów 

ratowników – funkcjonariuszy straży pożar-
nej Andrzeja Dwornika i Tadeusza Dwornika, 
którzy z pełnym zaangażowaniem oraz wy-
korzystaniem swojego doświadczenia edu-
kacyjnego poprowadzili wykłady i pokazy. 
Przygotowali także niezbędny sprzęt, który 
specjalnie przyciągnęli na dwóch przycze-
pach, by uczestnicy mogli w pełni poczuć 
ducha pożarnictwa.

Podczas trwania tegorocznego rajdu 
poznaliśmy spory wycinek pracy naszych 
kolegów ze straży pożarnej. Pomimo towa-
rzyszącego nam deszczu, uśmiechów nie 
brakowało. Jeszcze raz dziękuję wszystkim 
za świetną zabawę, a osobom zaangażowa-
nym w organizację – za pomoc.

Do zobaczenia za rok!
Paweł Bednarz

Hutki i Jerzmanowice

Nasza flota coraz nowsza
Do naszych stacji w Hutkach i w Jerz-

manowicach kupione zostały nowe karetki. 
Są to auta najnowszej generacji wyposażone 
w nosze z lawetą o napędzie elektrycznym. 
Takie rozwiązanie ułatwia umieszczenie 

noszy w karetce i zapewnia większy kom-
fort oraz bezpieczeństwo zarówno pa-
cjentowi, jak i  zespołowi. Ambulanse już 
pomalowane na kolor żółty, dzięki czemu 
są gotowy do pracy w nowym standardzie 

Ustawy o Państwowym Ratownictwie Me-
dycznym, do jakiego należy się dostosować 
do 2030 roku. Żółty kolor karetek znacząco 
poprawia ich widoczność na drodze.

(red)


